
$  *  4»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О  Р А Й О Н А  

Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О т05.08.2016 № 422-па

«Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета поселка Максатиха Тверской 
области за 1 полугодие 2016 года»

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 
31.07.1998г. и в соответствии с пунктом 5 раздела 7 подраздела 8 «Положения о 
бюджетном процессе в городском поселении поселок Максатиха Тверской области», 
утвержденном решением Совета депутатов городского поселения от 13.11.2015г. № 138

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселка Максатиха Тверской области 
за 1 квартал 2016 года по доходам в сумме 7966,90 тыс.руб., по расходам в сумме 
9157,45 тыс.руб., с дефицитом в сумме 1190,55 тыс.руб.:

■ исполнение бюджета поселка Максатиха Тверской области за 1 полугодие 
2016 года по доходам, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

■ исполнение бюджета поселка Максатиха Тверской области за 1 полугодие 
2016 года по расходам (по разделам, подразделам) согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению;

■ источники финансирования дефицита (профицита) бюджета поселка 
Максатиха за 1 полугодие 2016 года согласно приложению № 3 к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Максатихинского района Тверской 
области.



Приложение №1

к постановлению администрации Максатихинского района от 
05.08.2016г № 422--па "Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета поселка Максатиха за 1 полугодие 2016 года".

Отчет об исполнении доходной части бюджета поселка Максатиха за 1 полугодие 2016 года.
________________________________________________________________________________ тыс.руб.

Код бюджетной 
классификации Наименование налога (сбора)

Доходы, 
утвержденные 
решениями о 
бюджете на 
01.07.2016г.

Исполнено за 1 
полугодие 2016 

года
1 2 3 4

000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 21 345,60 7 200,01
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 7 778,00 3 031,07
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 7 778,00 3 031,07

000 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 117, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 7 693,00 2 977,52

000 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации 56,00 32,22

000 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 29,00 21,33

000 1 03 00000 00 0000 000
Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые 
на территории Российской Федерации 1 211,20 838,47

000 1 03 02000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 1 211,20 838,47

000 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 370,40 285,18

000 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 13,80 4,70

000 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 811,30 593,48

000 1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 15,70 -44,89

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 1,00 1,35



000 1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1,00 1,35
000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1,00 1,35

000 1 05 03020 01 0000 110
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 0,00 0,00

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 7 786,00 2 399,45
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2 385,00 387,05

000 1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 2 385,00 387,05

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 5 401,00 2 012,41
000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 4 254,00 1 809,54

000 1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 4 254,00 1 809,54

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1 147,00 202,86

000 1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 1 147,00 202,86

000 1 11 00000 00 0000 000

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 1 658,80 581,40

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 1 658,80 581,40

000 1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 1 390,10 396,48

000 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 1 390,10 385,59

000 1 11 05313 13 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
муниципальных районов, государственными или 
муниципальными предприятиями либо 
государствеенми или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 0,00 10,90

000 1 11 05070 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную (муниципальную) 
казну (за исключением земельных участков) 268,70 184,91

000 1 11 05075 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) 268,70 184,91

000 1 14 00000 00 0000 000
Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 2 910,60 343,58

000 1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 
(за исключением движимого имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 1 779,70 0,00



000 1 14 02050 13 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за 
исключением движимого имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 1 779,70 0,00

000 1 14 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских и 
сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) в 
части реализации основных средств по указанному 
имуществу 1 779,70 0,00

000 1 14 06000 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 1 130,90 343,58

000 1 14 06010 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 30,00 343,58

000 1 14 06013 13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 30,00 343,58

000 1 14 06020 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 1 100,90 0,00

000 1 14 06025 13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских поселений 
(за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 1 100,90 0,00

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 0,00 2,00

000 1 16 90000 00 0000 000
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 0,00 2,00

000 1 16 90050 13 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских поселений 0,00 2,00

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,00 2,69
000 1 17 01000 00 0000 000 Невыясненные поступления 0,00 2,69

000 1 17 01050 13 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений 0,00 2,69

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 553,25 766,89

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 1 553,25 766,89

000 2 02 01000 00 0000 151
Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 1 553,10 776,55

000 2 02 01001 10 0000 151
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 1 553,10 776,55

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 0,15 0,15

000 2 02 03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 0,15 0,15

000 2 19 00000 00 0000 000

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 0,00 -9,81

000 2 19 05000 13 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
поселений 0,00 -9,81
Всего поступления в бюджет сельского 
поселения: 22 898,85] 7 966,90



Приложение № 2 
к Постановлению администрации 

Максатихинского района от 05.08.2016г № 422-па 
"Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета поселка Максатиха 
за 1 полугодие 2016 года"

Отчет об исполнении расходной части 
бюджета поселка Максатиха 

за 1 полугодие 2016 года

тыс.руб.

Раздел Наименование показателя
Бюджет по 

расходам на 
2016 год

Исполнено за 
1 полугодие 
2016 года

0100 ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 1 439,25 92,17
0103 Функционирование законодательны х (представительных) 

органов государственной власти и представительных  
органов муниципальных образований

164,40 82,17

0113 Другие общегосударственны е вопросы 1 274,85 10,00

0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

650,00 204,00

0309 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гражданская  
оборона

550,00 204,00

0310 Обеспечение пожарной безопасности 100,00 0,00

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 12 480,60 6 550,15
0408 Транспорт 250,00 0,00
0409 Дорожное хозяйство (дорожны е фонды) 12 230,60 6 550,15

0500 Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 8 310,66 2 123,13

0501 Ж илищное хозяйство 450,00 0,00
0502 Коммунальное хозяйство 1 650,00 0,00
0503 Благоустройство 6 210,66 2 123,13
0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 000,00 188,00
0801 Культура 1 000,00 188,00

ВСЕГО РАСХОДОВ: 23 880,51 9 157,45



Приложение №3
к постановлению администрации Максатихинского района 

от 05.08.2016г. № 422-па "Об утверждениии отчета об исполнении бюджета
поселка Максатиха за 1 полугодие 2016 года"

Отчет об источниках финансирования дефицита бюджета поселка Максатиха за 1 полугодие
2016 года.

тыс.руб.

Код бюджетной классификации Наименование источника

Источники, 
утвержденные 
решениями о 
бюджете по 

состоянию на 
01.07.2016г.

Исполнено за 1 
полугодие 2016 

года
1 2 3 4

000 90 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования дефицита 981,66 1 190,55

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего 
финансирования 0,00 0,00

000 01 02 00 00 00 0000 000
Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 0,00 0,00

000 01 02 00 00 00 0000 700

Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 0,00 0,00

000 01 02 00 00 13 0000 710

Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетом городского 
поселения в валюте Российской 
Федерации 0,00 0,00

000 01 02 00 00 00 0000 800

Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 0,00 0,00

000 01 02 00 00 13 0000 810

Погашение бюджетом городского 
поселения кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 0,00 0,00

000 01 03 00 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 0,00 0,00

000 01 03 00 00 00 0000 700

Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 0,00 0,00

000 01 03 00 00 13 0000 710

Полученные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетом городского 
поселения в валюте Российской 
Федерации 0,00 0,00

000 01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 0,00 0,00

000 01 03 01 00 13 0000 810

Погашение бюджетом городского 
поселения кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 0,00 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 981,66 1 190,55

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -22 898,85 -7 974,02

000 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -22 898,85 -7 974,02

000 01 05 02 01 13 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета городского поселения -22 898,85 -7 974,02

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 23 880,51 9 164,57

000 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 23 880,51 9 164,57

000 01 05 02 01 13 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета городского поселения 23 880,51 9 164,57


